
 
 

Istituto Comprensivo di 

Montefiorino 
 

VIA ROCCA N°3 – Montefiorino (MO) 

Tel: 0536965169 

C.F. / P.Iva: 93022290360 

sito web www.icmomtefiorino.gov.it 

E-mail: moic811003@istruzione.it 

moic81103@pec.istruzione.it 

 

pag. 1 
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE  
prot. N 1660       Montefiorino 03 aprile 2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 
Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 
Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 
Visto il CCNL scuola vigente; 
Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente 
Visto il Decreto-legge 23 febbraio n. 6 con il quale si disponeva la sospensione dei servizi educativi 

per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado; dei viaggi 
d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche 
comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e 
nr.323 del 10 marzo 2020 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,   
Visto il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 
Visto il D.P.C.M del 1° aprile 2020 che proroga le disposizioni dei D.PC.M. dei giorni 8, 9, 11, 22 

marzo 2020 e dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 28 marzo 2020 in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

Vista la delibera della Giunta Regionale Emilia-Romagna relativa al calendario scolastico a.s 
2019/20 prot. 10993 del 4 giugno 2019 

Visto il piano delle attività proposto dal Dsga del 21/03/2020 prot. 1507 
 

DISPONE 
la proroga fino al 13 aprile 2020: 

- della sospensione delle attività didattiche; 
- dei viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite 

didattiche comunque denominate, programmate dall’istituzione scolastica; 
Rimangono vigenti le disposizioni di adeguamento del servizio scolastico emanate con proprio 
decreto n. prot. 1563 del 21 marzo 2020. 
Salvo diversa comunicazione degli Organi Competenti, attualmente la ripresa delle lezioni 
dovrebbe essere prevista per il 15 aprile 2020 
 
 
          F.to Digitalmente 

Il Dirigente scolastico 
Prof Luigi Vaccari 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001660 - 03/04/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:moic811003@istruzione.it

